
             

 

                                                                                                         

 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

OGGETTO: adozione Modello di Gestione Aziendale ai sensi della legge 231/2001 e relativi allegati. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

CONSIDERATO CHE 

• Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl (OIS Srl) è il supporto strategico della RAS per la realizzazione di opere 

pubbliche di competenza e/o di interesse regionale individuate con deliberazione della Giunta regionale; 

• La società è stata costituita il 28.12.2018 dalla Regione Autonoma della Sardegna che ne detiene il 100% delle 

quote ed esercita il controllo analogo attraverso la Direzione Generale dei Lavori pubblici della Regione; 

• La OIS Srl, per la sua natura giuridica, è soggetta all’applicazione del D. Lgs. n.175 del 19 agosto 2016, Testo unico 

in materia di società a partecipazione pubblica; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/26 del 19.05.2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico di 

Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis; 

CONSIDERATO che lo Statuto vigente della società prevede che l'attribuzione delle deleghe di gestione, e la 

rappresentanza della società competono all'Amministratore Unico; 

RAVVISATA l’esigenza della società, a seguito di espressa richiesta degli uffici competenti ad esercitare il controllo 

analogo, di provvedere all’implementazione del Modello di Organizzazione, Gestione e controllo (MOG) ai sensi del D. 

Lgs. 231/2001 al fine di individuare le procedure operative che l’azienda sviluppa per ridurre il rischio che apicali e 

sottoposti commettano reati a vantaggio o interesse della società. 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI INTERNI 

• Determinazione dell’Amministratore Unico n. 83 del 10/12/2021 con la quale è stato affidato all’avvocato Rafaele 

Sanna Randaccio il servizio di consulenza finalizzato alla redazione del Modello Organizzativo e Gestionale 231 di 

cui al D.lgs. 231/2001; 

• Determinazione dell’Amministratore Unico n. 91 del 31.12.2021 con la quale, in ragione del fatto che la società 

risultava sprovvista del MOG, si è optato per la redazione di una prima versione provvisoria del documento in 

visione per gli stakeholders; 

CONSIDERATO che  

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000007 - 03/02/2023 - 11:58



             

 

                                                                                                         

 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 

• a seguito della pubblicazione del MOG in versione provvisoria non sono pervenuti rilievi e/o osservazioni; 

• al fine di rendere il MOG pienamente efficace e adeguato alla realtà aziendale della OIS Srl è stata condotta una 

profonda attività di formazione e audit al fine di diffondere tra i dipendenti, in ragione delle funzioni svolte, i 

contenuti e le prescrizioni del modello operativo gestionale;  

RILEVATO che per garantire la corretta applicazione e relativo monitoraggio delle procedure sono stati redatti i 

seguenti documenti: 

➢ Modello Organizzativo parte generale 

➢ Modello Organizzativo parte speciale allegati: A. B, C, F, M, U 

➢ Tabella parte speciale 

DETERMINA 

• approvare le revisioni al modello unitario di organizzazione gestione e controllo ex d.lgs. n. 231/01 nella versione 

allegata alla presente determina; 

• di disporre che al presente provvedimento venga assicurata la massima trasparenza secondo il disposto dell’art. 1 

della legge 13 novembre 2012 n. 190 nonché del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, mediante la pubblicazione sul sito 

web istituzionale, secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione, assicurando la 

pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

• di dare mandato al Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza di trasmettere il modello 

unitario di organizzazione gestione e controllo ex d.lgs. n. 231/01 a tutti i dipendenti; 

 

 

                                                                                                                                     L’Amministratore 

                                                                                                                           Avv. Luca De Angelis 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000007 - 03/02/2023 - 11:58


		2023-02-03T11:55:01+0100
	DE ANGELIS LUCA




